ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
            Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

     Số: 2103   /QĐ-UBND
          Thừa Thiên  Huế, ngày  14  tháng 9  năm 2017
QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ kinh phí phục vụ công tác thống kê, thẩm định, chi trả bồi thường thiệt hại do sự cố ô nhiễm môi trường biển

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 1157/QĐ-TTg ngày 08/8/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ kinh phí phục vụ công tác thống kê, thẩm định, chi trả bồi thường thiệt hại do sự cố môi trường biển;

Căn cứ Quyết định số 03/2017/QĐ-UBND ngày 10/01/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định tổ chức thực hiện ngân sách nhà nước địa phương năm 2017;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2249/STC-QLNS ngày 30 tháng 8 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ 22.839 triệu đồng (Hai mươi hai tỷ, tám trăm ba mươi chín triệu đồng) từ nguồn bổ sung có mục tiêu của Trung ương, bổ sung cho UBND các huyện: Phong Điền (2.539 triệu đồng), Quảng Điền (3.409 triệu đồng), thị xã Hương Trà (1.175 triệu đồng), Phú Vang (8.403 triệu đồng) và Phú Lộc (7.313 triệu đồng) để hỗ trợ kinh phí phục vụ công tác thống kê, thẩm định, chi trả bồi thường thiệt hại do sự cố môi trường biển cho đội ngũ cán bộ ở xã, thôn theo chi tiết Phụ lục đính kèm.
Điều 2. Đối tượng, nội dung hỗ trợ:
1. Đối tượng hỗ trợ:
- Cán bộ, công chức cấp xã;

-  Những người hoạt động không chuyên trách cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.
2. Nội dung hỗ trợ:

- Hỗ trợ tiền làm đêm, thêm giờ cho cán bộ, công chức cấp xã. Thời gian làm đêm, thêm giờ trên cơ sở xác nhận thực tế của UBND cấp xã.

- Hỗ trợ tiền ngày công lao động cho những người không chuyên trách cấp xã, thôn, tổ dân phố mức 100.000 đồng/người/ngày. Thời gian hỗ trợ tính cho ngày làm việc trực tiếp trên cơ sở xác nhận của UBND cấp xã.

- Hỗ trợ tiền mua văn phòng phẩm, in ấn, photo tài liệu, nước uống, điện thoại, thông tin liên lạc, hội họp, tuyên truyền, chi trả bồi thường, bảo đảm an ninh trật tự,… cho xã, thôn.

Điều 3. Giao trách nhiệm cho:

1. Sở Tài chính lập thủ tục thông báo bổ sung kinh phí cho các đơn vị có tên theo quy định tại Điều 1.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã:

- Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, định mức và nội dung hỗ trợ để quyết định việc hỗ trợ kinh phí phục vụ công tác thống kê, thẩm định, chi trả bồi thường thiệt hại do sự cố môi trường biển cho từng xã, phường, thị trấn cho phù hợp;
- Quản lý và sử dụng kinh phí đúng mục đích, theo quy định hiện hành của nhà nước.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho Bạc nhà nước tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND các huyện Phong Điền, Quảng Điền, Phú Vang, Phú Lộc, thị xã Hương Trà và Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
 - Như Điều 4;                                                                          CHỦ TỊCH
 - TT HĐND tỉnh;
 - CT, các PCT UBND tỉnh;

 - VP: CVP, các PCVP;

 - Lưu: VT, TC.
                                                                       Đã ký -  Nguyễn Văn Cao
2